За свідченням ясновельможного Петра Одровонжа зі Спрови, львівського воєводи.
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29

1441 р., червня 16, Буда
Владислав ІІІ дозволяє райцям міста Львова закладати і збільшувати крами, ятки

і підтверджує право вибирати перекладачів згідно з своєю волею і за порозумінням із
львівським старостою

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.118. Пергамент: 26,7х52,1 + 9 см. Ініціал “І“. Написи:
“Instite pauperes et interpretes locandi, 1441” (XV), “Libera electio interpretum officio consulari”
(XVII), “1441. Facultas locandi institarum pauperum Vladislai” “regis magistratui Leopoliensi”
(XVII-XVIII), “Privilegium Vladislai super erigendis pauperibus institis et electione interpretum
perpetuum” (XVIII). На шовковому темно-синьо-рожевому шнурку печатка: Gum., X, №21.

Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.95-96.
Опубл.: AGZ, V, s.106-107.
Регест: Каталог, №130.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Anxia enim est
humanorum condicio gestorum propter novercantis decursus instabilitatem,
nisi veridico testimonio literarum roborentur. Proinde nos Wladislaus Dei
gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, Croatie etc. rex, necnon terrarum

Cracoviensis, Sandomiriensis, Siradiensis, Lanciciensis, Cuyaviensis Lythwanieque
princeps supremus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. Significamus tenore
presencium, quibus expedit, universis, tam presentibus, quam futuris, harum noticiam
habituris, quomodo cupientes civitatis nostre Leopoliensis condicionem facere
meliorem, ut tempore felicis nostri regiminis felicia se noverit recepisse incrementa,
omnes et singulas parvas seu pauperes institas, vulgariter arme kremchen ac eciam
penescitas, vulgariter höken, tot quot fieri et locari cum commodo et utilitate eiusdem
civitatis nostre Leopoliensis possunt, consulibus dicte civitatis nostre pro tempore
existentibus, locandi, erigendi, edificandi et ampliandi et pro eorum beneplacito
ponendi plenam et omnimodam dedimus, donavimus damusque, donamus,
inscribimus et largimur tenore presencium facultatem, per ipsos consules easdem
institas pauperes et penestitas cum omnibus earum censibus, fructibus, proventibus,
utilitatibus, redditibus, dacionibus, exaccionibus et obvencionibus universis, tenendas,
habendas perpetue et in ewum, pacifice et quiete possidendas censusque et universos
proventus predictos ab ipsis dari et provenire debentes ab eis exigendos, recipiendos,
tollendos et in usus necessarios dicte nostre civitatis Leopoliensis, prout melius et
opportunius expedire videbitur exponendos atque convertendos. Preterea quia digne
consuetudinis a retroactis temporibus erat consulum et civium prefate civitatis nostre
Leopoliensis pro eorum et civitatis comodo et necessaria opportunitate interpretes
cuiuscunque linguagii ad hoc ydoneos pro eorum beneplacito eligere et locare,
supplicarunt nostre maiestati prefati consules, cives et incole civitatis nostre pretacte,
quatinus hanc consuetudinem de eleccione dictorum interpretum per eos semper ab
antiquo tentam, confirmare dignaremur, nos itaque attendentes, quod iusta